Tập san số 6 Hội Cựu học sinh - Sinh
viên Phú Yên mừng Xuân Tân Sửu
2021 là ấn phẩm đặc biệt chào mừng

Đại hội Đại biểu Hội cựu học sinh - sinh viên Phú
Yên khóa V (nhiệm kỳ 2020 - 2025) được tổ chức
trọng thể ngày 16/01/2021 tại Trường Phổ thông
Duy Tân - ngôi trường do Hội cựu học sinh - sinh
viên Phú Yên sáng lập sắp tròn 20 năm.

Lãnh đạo tỉnh và Hội cựu học sinh-sinh viên gặp mặt đầu năm 2020 - Xuân Canh Tý
vào ngày mùng 5 Tết tại trường PT Duy Tân

yêu mà ngày xưa mình đã trải qua tuổi học
trò. Hội đã thành lập được nhiều Chi hội cựu
HS-SV Phú Yên tại: Tỉnh Khánh Hòa, Trường
phổ thông Duy Tân tại TP Hồ Chí Minh và tại
Trường phổ thông Duy Tân, Trường trung học
Bồ Đề Tuy Hòa (nay là Trường THCS Nguyễn
Văn Trỗi), Trường trung học Văn Minh; đồng
thời sắp xếp và bố trí Văn phòng làm việc của
Hội tại Trường phổ thông Duy Tân.

Ngoài ra, Hội cũng sẽ tích cực
hưởng ứng chương trình hành động của MTTQ Việt Nam tỉnh
Phú Yên trong các hoạt động xã hội; tiếp tục hợp tác với các
tổ chức thiện nguyện trong và ngoài tỉnh, cùng Trường phổ
thông Duy Tân đẩy mạnh công tác từ thiện.

Hội cựu HS - SV cùng Đoàn từ thiện và các học sinh trường PT Duy Tân
tham gia tặng quà Tết yêu thương 2019 - Xuân Kỷ Hợi

Với Trường phổ thông Duy Tân, “đứa con đầu lòng” của Hội
Cựu HS-SV Phú Yên, trong nhiệm kỳ 2020-2025, Hội cùng Hội
đồng quản trị, Ban giám hiệu, hội đồng sư phạm tiếp tục và
kiên trì hưởng ứng chủ trương “xã hội hóa giáo dục”, xây dựng
thành công Trường phổ thông Duy Tân đạt tiêu chuẩn quốc
tế, góp phần vào sự phát triển giáo dục tỉnh nhà q

Lần này Edmund Roberts đi
trên một hạm đội nhỏ gồm 2 chiến thuyền:
thuyền một buồm Peacock và thuyền hai
buồm Enterprise, dưới sự chỉ huy của Thiếu
tướng E.P. Kennedy. Sử triều Nguyễn ghi lại
sự kiện này: “Tháng 4 năm Bính Dần niên hiệu
Minh Mạng thứ 17 (1836). Tỉnh thần Quảng
Nam tâu: Có sứ thuyền nước Ma-Ly-Căn đậu ở
vũng Trà Sơn thuộc Đà Nẵng Quảng Nam, nói
có quốc thư cầu thông đạt, xin vào chầu. Quan
tỉnh đem việc tâu lên. Vua hỏi thị lang Bộ Hộ
Đào Trí Phú rằng: - Xem tình ý lời lẽ của họ tỏ
ra cung thuận, vậy có nên nhận hay không?